№ 90 (2578)  12 ноября 20222   ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2022 № 999

О внесении изменений

в постановление мэрии

города Ярославля

от 22.03.2016 № 359

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федера-

ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Уставом города Ярославля

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 22.03.2016 № 359 «Об утверж-

дении документа планирования регулярных перевозок на территории города Ярославля»

(в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 16.06.2016 № 883, от 16.09.2016

№ 1423, от 27.10.2016 № 1557, от 03.11.2016 № 1582, от 06.12.2016 № 1729, от 07.02.2017

№ 179, от 23.03.2017 № 414, от 20.06.2017 № 857, от 28.09.2017 № 1354, от 11.12.2017 №

1656, от 11.01.2018 № 7, от 05.04.2018 № 513, от 03.07.2018 № 887, от 17.10.2018 № 1409,

от 03.12.2018 № 1609, от 26.03.2019 № 322, от 17.04.2019 № 449, от 27.06.2019 № 757, от

25.07.2019 № 839, от 12.08.2019 № 895, от 29.08.2019 № 978, от 31.10.2019 № 1261, от

15.11.2019 № 1328, от 11.12.2019 № 1416, от 10.02.2020 № 109, от 10.07.2020 № 571, от

22.10.2020 № 1039, от 07.12.2020 № 1164, от 17.12.2020 № 1191, от 25.12.2020 № 1223,

от 15.04.2021 № 350, от 22.04.2021 № 377, от 01.09.2021 № 834, от 14.12.2021 № 1127, от

22.03.2022 № 240, от 25.04.2022 № 358) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «города Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяй-

ства и благоустройства» заменить словами «- директора департамента финансов мэрии

города Ярославля»;

2) раздел 1 «Установление, изменение, отмена муниципальных маршрутов регулярных

перевозок» приложения «Документ планирования регулярных перевозок на территории

города Ярославля» дополнить пунктами 194 – 199 следующего содержания:

 №

п/п

Номер

маршрута

Наименование

маршрута

Планируемое

мероприятие

Срок

исполнения

«194. 2
Октябрьская площадь –

улица Громова

Отмена муниципального

троллейбусного маршрута
4 кв. 2022 г.

195. 3К

Ярославль Главный –

торгово-развлекательный

комплекс «РИО»

Отмена муниципального

троллейбусного маршрута
4 кв. 2022 г.

196. 9
Улица Блюхера – улица

Свердлова

Отмена муниципального

трамвайного маршрута
4 кв. 2022 г.

197. 40К
Резинотехника –

Студенческий городок

Отмена муниципального

автобусного маршрута
4 кв. 2022 г.

198. 43
Торговый переулок –

улица Космонавтов

Отмена муниципального

автобусного маршрута
4 кв. 2022 г.

199. 13 5 МКР – Машприбор
Изменение муниципального

автобусного маршрута

4 кв. 2022 г.

»
.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра - директо-

ра департамента финансов мэрии города Ярославля.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опу-

бликования.

Заместитель мэра города Ярославля

по взаимодействию с общественностью,

международным связям

и обеспечению деятельности мэрии  В.И. ГАВРИЛОВ

Приложение

к постановлению мэрии

от 10.11.2022 № 1010

Прогноз

социально-экономического развития города Ярославля на среднесрочный период 2023 – 2025 годов

Наименование показателя
Единица

измерения

Отчет за

Оценка

2022 года

Прогноз на

2020 год 2021 год
2023 год 2024 год 2025 год

I вариант II вариант I вариант II вариант I  вариант II вариант

1. Индекс потребительских цен

1. Индекс потребительских цен

% декабрь к

декабрю
105,5 109,3 116,6 106,7 106,1 105,8 104,9 104,9 104,6

% год к году 104,1 106,8 115,9 108,9 107,5 106,5 105,4 107,1 104,6

2. Демография. Занятость. Доходы населения

2. Численность постоянного

населения (среднегодовая)

тыс. чел. 604,9 597,7 588,7 587,5 589,9 585,7 590,5 583,4 591,3

% к пред. году 99,3 98,8 98,5 99,8 100,2 99,7 100,1 99,6 100,1

3. Общий коэффициент

рождаемости

число родившихся

на 1000 чел.
9,1 8,8 8,7 8,3 8,4 8,0 8,1 7,7 7,8

4. Общий коэффициент смертности
число умерших на

1000 чел.
15,8 18,9 19,1 19,1 18,8 19,0 18,6 18,9 18,4

5. Среднесписочная численность

работников организаций

(без субъектов малого

предпринимательства)

тыс. чел. 164,5 163,9 163,3 163,4 163,9 163,7 164,5 164,1 165,3

% к пред. году* 98,6 99,7 99,6 100,0 100,3 100,2 100,4 100,3 100,5

6. Фонд начисленной заработной

платы работников организаций

(без субъектов малого

предпринимательства)

млн руб. 90 610,5 98 863,8 105 872,1 111 432,0 116 828,1 117 226,5 126 432,7 125 570,4 136 856,9

% к пред. году 103,9 109,1 107,1 105,3 110,3 105,2 108,2 107,1 108,2

7. Среднемесячная начисленная

заработная плата работников

организаций (без субъектов малого

предпринимательства)

руб. 45 902,0 50 258,0 54 027,4 56 836,8 59 413,9 59 673,0 64 042,3 63 754,6 69 012,0

% к пред. году 105,3 109,5 107,5 105,2 110,0 105,0 107,8 106,8 107,8

8. Численность лиц, имеющих

официальный статус безработного

(на конец года)

тыс. чел. 5,3 2,0 2,0 2,3 2,0 2,3 2,0 2,3 2,0

% к пред. году 218,4 36,7 101,9 115,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2022 № 1010

О внесении проекта решения
муниципалитета города Ярославля
«О бюджете города Ярославля
на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов» в муниципалитет
 города Ярославля и об одобрении прогноза
социально-экономического развития
города Ярославля

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюд-
жетном процессе в городе Ярославле, утвержденным решением муниципалитета города

Ярославля от 17.12.2007 № 600,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития города Ярославля на средне-

срочный период 2023 – 2025 годов (приложение).

2. Внести проект решения муниципалитета города Ярославля «О бюджете  города

Ярославля на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в муниципалитет  горо-

да Ярославля.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра  города

Ярославля по вопросам социально-экономического развития города и  заместителя мэра

- директора департамента финансов мэрии города Ярославля.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель мэра города Ярославля

по взаимодействию с общественностью,

международным связям

и обеспечению деятельности мэрии  В.И. ГАВРИЛОВ